

অসম



ৰাজপত্ৰ

सत्यमेव जयते

The Assam Gazette

অসাধাৰণ

EXTRAORDINARY

প্ৰাপ্ত-কৰ্তৃদ্বৰ দ্বাৰা প্ৰকাশিত

PUBLISHED BY AUTHORITY

নং 44
No. 44

দিশম্ব, বুধবাৰ, 6 মে' 1987, 16 বহাগ, 1909 (শক)
Dispur, Wednesday, 6th May, 1987, 16th Vaisakha, 1909 (S. E.)

GOVERNMENT OF ASSAM

ORDERS BY THE GOVERNOR

LEGISLATIVE DEPARTMENT : LEGISLATIVE BRANCH

NOTIFICATION

The 4th May, 1987

No. LGL. 224/86/11 :—The following Act of the Assam Legislative Assembly which received the assent of the Governor is hereby published for general information.

ASSAM ACT No. X OF 1987

(Received the assent of the Governor on 2nd May, 1987)

THE ASSAM APPROPRIATION (NO. V) ACT, 1987

An
Act

to provide for the authorisation and appropriation of moneys out of the Consolidated Fund of the State of Assam to meet the amounts spent on certain services during the financial year ending on the 31st day of March, 1976 in excess of the amount authorised or granted for the said services.

It is hereby enacted in the Thirty-Eighth Year of the Republic of India as follows :

- Short title. 1. This Act may be called the Assam Appropriation (No. V) Act, 1987.
- Issue of Rs.4,58,99,729 from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam for the financial year 1975-76. 2. From and out of the Consolidated Fund of the State of Assam, the sums specified in column (3) of the Schedule amounting in the aggregate to the sum of Rupees four crores fifty-eight lakhs ninety-nine thousand seven hundred and twenty-nine shall be deemed to have been paid and applied to meet the amounts spent for defraying the charges in respect of the services specified in column (2) of the Schedule during the financial year ending on the 31st day of March, 1976, in excess of the amounts authorised or granted for those services for that year.
- Appropriation. 3. The sums deemed to have been paid and applied from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam under this Act shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the financial year ending on the 31st day of March, 1976.

SCHEDULE

(1) Grant No./ Appro- pria- tion	(2) Services and purposes (Major Heads)	(3) Sums not exceeding		
		Voted by the Assembly	Charged on the Consol- idated Fund	Total
		Rs.	Rs.	Rs.
8.	230-Stamps and Registration-D- Registration.	3,04,762	..	3,04,762
9.	239-State Excise	7,28,211	..	7,28,211
10.	235-Collection of other Taxes on property and capital Trans- action—240-Sales Tax-245 Other Taxes and duties on commo- dities & services (I)	60,249	..	60,249
20.	256-Jails	5,41,021	..	5,41,021
21.	258-Stationery & Printing	2,52,856	..	2,52,856
25.	265-Other Administrative Services II-Civil Defence and Home Guards	2,29,343	..	2,29,343
28.	265-Other Administrative Services- V-Guest House	36,064	..	36,064
29.	265-Other Administrative Services- VI-Training.	59,796	..	59,796
42.	280-Medical—I	58,82,622	..	58,82,622
43.	281-Family Planning	47,97,191	..	47,97,191
44.	282-Public Health Sanitation and Water Supply(I)—A-Public Health & Sanitation	18,07,481	..	18,07,481

SCHEDULE

(1) Grant No./ Appropriation.	(2) Services and purposes (Major Heads)	(3) Sums not exceeding		
		Voted by the Assembly	Charged on the Consolidated Fund	To ₹
		Rs.	Rs.	Rs.
45	282-Public Health Sanitation & Water Supply-B- Sewerage & Water Supply (I) Health Deptt.	44,27,265	..	44,27,265
54	285-Information and Publicity	26,510	..	26,510
59	288-Social Security and Welfare-C- Welfare of Scheduled Castes/ Scheduled Tribes & Backward Classes-III	21,62,836	..	21,62,836
67	304-Other General Economic services-I- Statistics	33,205	..	33,205
70	304-Other General Economic services-IV-Other Expenditure.	23,153	..	23,153
74	309-Food & Nutrition	..	7,048	7,048
78	313-Forests	63,73,720	..	63,73,720
87	338-Roads & Water Transport Services-A-Road Transport	37,144	..	37,144
92	477-Capital outlay on Education Art & Culture-480-Capital outlay on Medical-481-Capital outlay on Family Planning-482-Capital outlay on Public Health, Sanitation & Water Supply-495 Capital outlay on other Social & Community Services -510-Capital outlay on Animal Husbandry-514-Capital outlay on Community Development—544-Capital outlay on other transport and Communication Services.	34,73,098	..	34,73,098
96	488-Capital outlay on Social Security & Welfare-D-Other Rehabilitation Schemes	..	6,699	6,699
97(A)	499-Capital outlay on special and backward Areas-C- North Eastern Areas.	43,305	..	43,305
123	766-Loans to Government Servants	1,45,86,150	..	1,45,86,150
	TOTAL	4,58,85,982	13,747	4,58,99,729

১৯৮৭ চনৰ নং X অসম অধিনিয়ম

(১৯৮৭ চনৰ ২ মে' তাৰিখে ৰাজ্যপালৰ সন্মতিপ্ৰাপ্ত)

১৯৮৭ চনৰ অসম বিনিয়োগন (নং-V) অধিনিয়ম

এখন অধিনিয়ম

১৯৭৬ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হোৱা বিত্তীয় বছৰটোৰ সেৱাৰ বাবে অনুমোদিত অথবা গৃহীত মঞ্জুৰীৰ উপৰিও উক্ত সেৱা সমূহৰ ক্ষেত্ৰত কৰা অতিৰিক্ত ব্যয় বহন কৰিবলৈ অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা ধন বিনিয়োগনৰ বাবে অনুমোদনৰ ব্যৱস্থা।

ভাৰতীয় গণতন্ত্ৰৰ অষ্টত্ৰিংশতম বৰ্ষত তলত উল্লেখ কৰা ধৰণে বিধিবদ্ধ কৰা হ'ল।

সংক্ষিপ্ত শিৰোনামা। ১। উক্ত আইন অসম বিনিয়োগন (নং V) আইন, ১৯৮৭ বুলি কোৱা হ'ব।

১৯৭৫-৭৬ চনৰ বিত্তীয় বছৰটোত অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা ৪,৫৮,৯৯,৭২৯ টকা প্ৰেৰণ।

২। ১৯৭৬ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হোৱা বিত্তীয় বছৰটোত অনুসূচীৰ দুই কলমত নিৰ্দিষ্ট কৰি দেখুওৱা সেৱা সমূহৰ ক্ষেত্ৰত অনুমোদিত অথবা গৃহীত মঞ্জুৰীৰ উপৰিও কৰা অতিৰিক্ত ব্যয় বহন কৰিবলৈ অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা অনুসূচীৰ তিনি কলমত নিৰ্দিষ্ট কৰি দেখুওৱা চাৰি কোটি আঠাৰ লাখ নিৰানব্বৈ হাজাৰ সাতশ উনত্ৰিশ টকা দিয়া বুলি আৰু সেই সেৱা সমূহৰ ক্ষেত্ৰত ব্যয় হোৱা বুলি বিবেচিত হ'ব।

বিনিয়োগন। ৩। উক্ত আইনৰ দ্বাৰা অনুমোদিত টকা অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা উলিয়াই ১৯৭৬ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হোৱা বিত্তীয় বছৰটোৰ বাবে অনুসূচীত নিৰ্দিষ্ট কৰি দেখুওৱা সেৱা সমূহ আৰু উদ্দেশ্য-ৰাজীৰ ক্ষেত্ৰত বিনিয়োগন কৰা হ'ব।

অনুসূচী (কুমশঃ)

মঞ্জুৰী নং/ বিনিয়োগ- জন (১)	সেৱা সমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলী (শীৰ্ষ শিতান) (২)	সৰ্বোচ্চ পৰিমাণৰ টকা (৩)		মুঠ টকা
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ ওপৰত ধাৰ্য্য	
		টকা	টকা	টকা
৮।	২৩০—টিকট আৰু পঞ্জীয়ন- -ঘ-পঞ্জীয়ন-	৩,০৪,৭৬২		৩,০৪,৭৬২
৯।	২৩৯—ৰাজ্যিক আৱকাৰী	৭,২৮,২১১		৭,২৮,২১১
১০।	২৩৫—সম্পত্তি আৰু মূলধন বিনিয়োগৰ ওপৰত অন্যান্য কৰ সংগ্ৰহ, ২৪০—বিক্ৰি কৰ, ২৪৫—অন্যান্য; সা-সামগ্ৰী আৰু সেৱা দানৰ ওপৰত কৰ আৰু শুল্ক (I)	৬০,২৪৯		৬০,২৪৯
২০।	২৫০—কাৰাগাৰ	৫,৪১,০২১		৫,৪১,০২১
২১।	২৫৮—লেখন সামগ্ৰী আৰু মুদ্ৰন	২,৫২,৮৫৬		২,৫২,৮৫৬
২৫।	২৬৫—অন্যান্য প্ৰশাসনীয় সেৱা II-অসামৰিক প্ৰতিৰক্ষা আৰু গৃহৰক্ষী বাহিনী	২,২৯,৩৪৩		২,২৯,৩৪৩
২৮।	২৬৫—অন্যান্য প্ৰশাসনীয় সেৱা V-অতিথিশালা	৩৬,০৬৪		৩৬,০৬৪
২৯।	২৬৫—অন্যান্য প্ৰশাসনীয় সেৱা VI-প্ৰশিক্ষণ	৫৯,৭৯৬		৫৯,৭৯৬
৪২।	২৮০—চিকিৎসা-I	৫৮,৮২,৬২২		৫৮,৮২,৬২২
৪৩।	২৮১—পৰিয়াল পৰিকল্পনা	৪৭,৯৭,১৯১		৪৭,৯৭,১৯১
৪৪।	২৮২—জনস্বাস্থ্য অনাময় আৰু পানী যোগান (I)-ক- জনস্বাস্থ্য আৰু অনাময়	১৮,০৭,৪৮১		১৮,০৭,৪৮১

অনুসূচী (কুম্ভঃ)

মঞ্জুৰী নং/ বিনিয়োগ- জম (৯)	সেৱা সমূহ আৰু উদ্দেশ্যস্বৰূপী (শীৰ্ষ শিতান) (২)	সৰ্বোচ্চ পৰিমাণৰ টকা (৩)		মুঠ
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ ওপৰত ধাৰ্য্য	
৪৫।	২৮২-জনস্বাস্থ্য, অনাময়, আৰু পানীযোগান-খ-খ-জনস্বাস্থ্য আৰু পানীযোগান (I) স্বাস্থ্য বিভাগ।	৪৪,২৭,২৬৫		৪৪,২৭,২৬৫
৫৪।	২৮৫-ভূখণ্ড আৰু প্ৰচাৰ	২৬,৫৯০		২৬,৫৯০
৫৯।	২৮৮-সামাজিক নিৰাপত্তা আৰু কল্যাণ-গ-অনুসূচীত জাতি / অনুসূচীত জমজাতি আৰু পিচপৰা শ্ৰেণীৰ কল্যাণ-III	২১,৬২,৮৩৬		২১,৬২,৮৩৬
৬৭।	৩০৪-অন্যান্য সাধাৰণ অৰ্থনৈতিক সেৱা-I-পৰিসংখ্যা	৩৩,২০৫		৩৩,২০৫
৭০।	৩০৪-অন্যান্য সাধাৰণ অৰ্থনৈতিক সেৱা -IV- অন্যান্য ব্যয়	২৩,১৫৩		২৩,১৫৩
৭৪।	৩০৯-খাদ্য আৰু পুষ্টি সাধন		৭,০৪৮	৭,০৪৮
৭৮।	৩১৩-বন	৬৩,৭৩,৭২০		৬৩,৭৩,৭২০
৮৭।	৩৩৮-পথ আৰু জন পৰিবহন সেৱা -ক- পথ পৰিবহন	৩৭,১৪৪		৩৭,১৪৪
৯২।	৪৭৭-শিক্ষা কলা, আৰু সংস্কৃতিৰ বাবে মূলধনী ব্যয়-৪৮০- চিকিৎসাৰ বাবে মূলধনী ব্যয় -৪৮১-পৰিয়াল কল্যাণৰ বাবে মূলধনী ব্যয়, ৪৮২-জনস্বাস্থ্য অনাময় আৰু পানী যোগা- নৰ বাবে মূলধনী ব্যয়, ৪৯৫-সামাজিক আৰু সমু- হীয়া সেৱাৰ বাবে মূলধনী ব্যয় ৫১০-পশুপালন আৰু সমূহীয়া উন্নয়ন বাবে মূলধনী ব্যয়-৫৪৪ অন্যান্য পৰিবহন আৰু সমূহীয়া সেৱাৰ বাবে মূলধনী ব্যয়।	৩৪,৭৩,০৯৮		৩৪,৭৩,০৯৮

অনুসূচী (ক্ৰমশঃ)

মঞ্জুৰী নং/ বিনিয়োগ- ক্রম (১)	সেৱা সমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলী শীৰ্ষ শিতান (২)	সৰ্বোচ্চ পৰিমাণৰ টকা (৩)		মুঠ
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ ওপৰত থৰা	
৯৬।	৪৮৮—সামাজিক নিৰাপত্তা আৰু কল্যাণৰ বাবে মুন্সফমী ব্যয়-অধ্যক্ষ পুনঃ সংস্থাপন অঁচনি		৩,৬৯৯	৩,৬৯৯
৯৭(ক)।	৪৯৯—বিশেষ আৰু অনুল্লত অঞ্চলৰ বাবে মুন্সফমী ব্যয়-প- উচ্চৰ পুনৰ্ভাৰণ	৪৩,৩০৫		৪৩,৩০৫
১২৩।	৭৬৬—স্বকাৰী চাকৰিয়াললৈ ঋণ	১,৪৫,৮৬,১৫০		১,৪৫,৮৬,১৫০
	মুঠ—	৪,৫৮,৮৫,১৮২	১৩,৭৪৭	৪৭২,৬৯,৭২৯

MD. SAIDULLAH,
Secretary to the Govt. of Assam,
Legislative Department.